
P o w i a t   L e g n i c k i  
 

 
O G Ł O S Z E N I E  

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści  
Specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn.:  

 
Remont drogi nr 2210D w m. Miłkowice 

 
RZ.272.1.12.2022 

  
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zamawiający udziela odpowiedzi na kolejne pytania 

(nr 13-24), które wpłynęły w dniu 30 czerwca br. w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji warunków 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 13: Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy z 5% na najniższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia. 

Odpowiedź zamawiającego: Z uwagi na istotną rolę zabezpieczenia zamawiający nie zmienia jego 

wartości. 

 
 
Pytanie nr 14: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy wyłoniony jest dla przedmiotowego zadania 

inspektor nadzoru? Ust. 5 § 12 projektu umowy. Wpis o kierowniku budowy wystąpił zapewne omyłkowo. 

Odpowiedź zamawiającego: Przepraszamy za pomyłkowy wpis dotyczący zarówno inspektora 

nadzoru, jak i kierownika budowy. Miejsca te we wzorze umowy powinny być wykropkowane. 

 
 
Pytanie nr 15: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 7 § 13 projektu umowy – są to obowiązki 

projektanta a co za tym idzie Zamawiającego. 

Odpowiedź zamawiającego: jak w odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 

 

Pytanie nr 16: Zwracamy się z prośbą o Doprecyzowanie ilości dokumentacji powykonawczej – 2 egz. 

W wersji papierowej i 1 egz. w formie elektronicznej ( ust. 3 § 16 projektu umowy) - czy też 4 egz. w wersji 

papierowej i 1 egz. w formie elektronicznej (ust. 4 § 17 projektu umowy). 

Odpowiedź zamawiającego: Prawidłową ilość podano w § 3 ust. 16 – dwa egzemplarze w wersji 

papierowej i jeden w elektronicznej. 

 

 

Pytanie nr 17: Zwracamy się z prośbą o Wykreślenie ust. 8 § 22 projektu umowy – są to uprawnienia 

odpowiednich służb a nie Zamawiających. 

Odpowiedź zamawiającego: Jeżeli w trakcie realizacji umowy zaistnieją przypadki, o których mowa 

w § 22 ust. 8, Zamawiający powiadomi odpowiednie służby i naliczy stosowne kary umowne, od 

których Wykonawca będzie miał prawo się odwołać.  

 

 

Pytanie nr 18: W przekroju konstrukcyjnym warstwy bitumiczne opisano jako: podbudowa zasadnicza 

z betonu asfaltowego gr. 4 cm i warstwa ścieralna gr. 5 cm, natomiast wg przedmiaru: warstwa wiążąca gr. 5 

cm i warstwa ścieralna gr. 4 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź zamawiającego: Jak w odpowiedzi na pytanie nr 6: Potwierdzamy grubość warstwy 

wiążącej 4 cm i ścieralnej 5 cm 

 



 

Pytanie nr 19: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o : 

- uzgodnienia z zarządcami sieci (zgodnie z zapisami p. 8 opisu technicznego), 

- uzgodnienia z Konserwatorem zabytków, 

- opinię geotechniczną. 

Odpowiedź zamawiającego: W zakresie remontu nawierzchni w pasie jezdni brak kolizji innymi 

urządzeniami i uzgodnienia nie były wymagane. W załączeniu pliki: opinia Wojewódzkiego 

Konserwatora zabytków oraz opinia geotechniczna. 

 

 

Pytanie nr 20: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy wpusty deszczowe (poz. 36) to nowy element czy 

element do wymiany? W przedmiarze brak rozbiórek istniejących wpustów. 

Odpowiedź zamawiającego: W poz. 36 jest wykonanie nowej studzienki z wpustem ulicznym. 

 

 

Pytanie nr 21: Zwracamy się z prośbą o Wyjaśnienie - w elementach przewidzianych do montażu wpustów 

deszczowych (poz. 36) Zamawiający nie ujął przykanalików do wykonania. 

Odpowiedź zamawiającego: Należy ująć wykonanie przykanalików o długości 2,5 m. 

 

 

Pytanie nr 22: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie STWiORB o SST dla warstwy wiążącej lub korektę 

udzielonymi wcześniej odpowiedziami. 

Odpowiedź zamawiającego: W odpowiedzi uzupełnieniu do STWIORB załączono plik: SST dla 

warstwy wiążącej. 

 

 

Pytanie nr 23: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o projekt Tymczasowej organizacji ruchu 

wraz z zatwierdzeniem. 

Odpowiedź zamawiającego: Projekt tymczasowej organizacji ruchu w załączeniu. 

 

 

Pytanie nr 24: Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z gwarancji ogólnej oznakowania poziomego 

(cienkowarstwowe –maksymalnie12 miesięcy, grubowarstwowe – 36 miesięcy). 

Odpowiedź zamawiającego: Odpowiedzi udzielono – patrz: pytanie nr 8 – oznakowanie poziome 

objęte musi być 24-miesięczną gwarancją. 

 

 

 
 
 

  
           Zatwierdzono: 
        Krzysztof Sowiński – Członek Zarządu Powiatu 
 

    Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
Legnica, 01.07.2022 r. 


